³³ JASENKA GUDELJ (bilj. 5), 128-129; Ipak, same majstori ne bi trebalo doživljavati kao pripadnike neke od *cantiera* velikih komunalnih gradnji, nego jednostavno kao istaknute klesare koji su, uz razne druge poslove, bili povremeno angažirani na nekoj od tih gradnji, ili, kao u slučaju Frane Dismanića, na svim trima.

³⁴ 11-13. II. 1498.: ... ser *Ioannes Miroslach Karini ciuis Sibenici ex una et magister Nicolaus de Brachia Radogchouich lapicida ex alia parte ad hanc conuentiōem pro laborerio infrascripto deuenerunt, videlicet quia dictus magister Nicolaus ... promisit ... facere primo vnam pillam et tres fenestras siue balconos quadros simplices de dicta petra alba ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 23/II, Martinus Campellis de Gaivanis, Sv. 26/IIIb, fol. 41').

³⁵ 27. VII. 1507.: ... *procurator fabrice ecclesie Sancti Iacobi in Sibenico ... et operarii antedictae fabrice ... uendiderunt ... magistro Nicolao Radogchouich lapicide de Brachia ... vnam muraleam constructam lapidibus in macerie cum ortulis duobus ipsius fabrice cum certis vitibus et ficubis in eis existentibus et positis in dicta insula Brachia in loco dicto Vessella, salua semper et reseruata petraria ipsius fabrice siue loco pro incisione lapidum quo est ibidem prope, in qua petraria siue loco nullo vnde tempore prefatus magister Nicolaus aut eius heredes possint aut valeant incidere aut eualeere aliquam quantitatatem lapidum sine expressa, licentia et concessione antedictorum procuratorem et operario Et hoc pro precio et nomine precii vnius pille de petra alba capacitatibus siue tenutis modiorum XLII or ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 23/VIII, Martinus Campellis de Gaivanis, Sv. 26/VIIIc, fol. 80'-81).

³⁶ 18. XI. 1508.: ... *Ibique magister Nicolaus Radoycouich de insula Brachia lapicida promisit seque obligauit dicto ser Ioanni Lucianouich et ser Georgio Procopouich deputatis ad sternationem plathee Sibenici ... effodere, incidere et laborare ac conducere huc Sibenici usque festum Sancti Georgii proxime futuris lapides albos pro suma pedum quingentorum communalium de petra bona et sufficienti ... pro listis siue canalibus fiendis inter quadros dicte platee et hoc pretio soldorum quatuor paruorum singulum pedem comunem ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 28/IV, 28/V, Lovrinac Butrišić, Sv. 28/IV, fol. 79).

³⁷ 2. XII. 1510.: ... ser *Bernardinus de Niculinis quondam domini Iacobi ciuis Sibenici nomine suo et ser Gregorii de Niculinis fratri sui absentis ... ex vna parte et magister Nicolaus Radochouich lapicida de insula Brachia suo nomine ex altera parte, pro fiendis lapidibus infrascriptis pro duabus sepulturis ad hanc voluntarie conuentiōem deuenerunt primo lapides quatuor pro duabus sepulturis fiendis in ecclesia Sancti Iacobi in eorum capella Sancte Marie et duas planchas pro cohoperio singulam in duobus peciis bene laboratas ... ad instar magnitudinem et similitudinem lapidum sepulture illorum de Diuinichis ibidem existentium, quas idem magister Nicolaus dicebat vidisse promisit librarium sexdecim statim ipsis lapidibus consignatis ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 23/VII, Martinus Campellis de Gaivanis, Sv. 26/VIa, fol. 64-64'); 28. VII - 1. VIII. 1515.: ... *dominus Georgius quondam ser Simonis archipresbiter Sibenicensis, ser Paulus quondam magistri Georgii Vrsini et magister Nicolaus Mainich lapicida et magister Petrus aurifex ex una et magister Nicolaus Radohnich de la Braza ad tale pactum ... deuenerunt, videlicet quia dictus magister Nicolaus Radohnich dela Braza lapicida debeat conficere quatuor sepulturas ... videlicet quatuor pianchas lapidis albi longas pedibus quinque cum dimidio largas duobus pedibus cum dimidio grosicie dimidio pedis et hoc pro precio ... librarium decem pro quaue*

sepultura ... (DAZd, ŠNA, Kut. 30/I, Frane i Donat Tranquillo, Sv. a /1514-17/, fol. 46).

³⁸ 30. VI. 1539.: ... *Ibique ser Ioannes Collonich ... tanquam superior et ser Marcus Niger tanquam operarius scole Sancte Marie Vallis Viridis nomine scole predice ex vna agentes, et magister Bartholomeus Radoicouich ciuis lapicida insule Brachie nomine proprio et magistri Iacobi fratris sui absentis, pro quo promisit de rato et cetera, in suis propriis bonis ex altera parte, ita inter se conuererunt et compactauerunt, videlicet quia prefatus magister Bartholomeus nominibus quibus supra ex nunc promisit et solemniter se obligauit facere et preparare fenestras tres lapidis albi latitudinis et altitudinis quibus sunt alie fenestre per patrem dicti Bartholomei et ipsos fratres factas in ecclesia scole predice, et preparare lapides cursi et angulares pro ponendo in opera (ad - prekrženo) illa quantitate prout per elapsum soliti sunt preparate ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 36/I, Kornelij Bonini, Sv. g, fol. 46).

³⁹ O djelatnosti klesara Mateja Ozrinića (Ozorovića) Klišanina u Šibeniku postoje brojni arhivski podatci, koji, između ostalog, otkrivaju učestale veze s Franom Dismanićem.

⁴⁰ Brački klesar Šimun Baržolić (Bražolić) spominje se u šibenskoj arhivskoj gradi u petnaestak dokumenata između 1443. i 1558. godine.

⁴¹ 6. VII. 1548.: ... *Ibique magister Matheus Ozrinich lapicida habitator Sibenici ... ordinavit suos procuratores ... magistros Georgium et Simonem Barxolich de Brachia presentes ... spetialiter et expresse ad exigendum et sibi dari fatiendum a magistro Bartholi Radoyciuich tayapetra de Brachia libras quinquaginta sex paruorum habitis a predicto Matheo pro lapidibus pro fabrica fortificii Sancti Nicolai in faucibus portus Sibenici ...* (DAZd, ŠNA, Kut. 30/V, Frane i Donat Tranquillo, Sv. 30/Vc /1548-51/, fol. 66').

⁴² JASENKA GUDELJ (bilj. 5), 145, bilj. 104.

⁴³ Vidi bilj. br. 10.

⁴⁴ Premda u to vrijeme, po svemu sudeći, nije bilo ozbiljnijih rada na loži, ovi dokumenti otkrivaju Dujmove veze sa Šibenikom, neovisno o angažmanu na utvrdi Sv. Nikole.

⁴⁵ 15. I. 1540.: ... *Ibique magister Doymus Rutcicich de Spaleto tayapetra habitator Corzule ... ordinavit suum ... procuratorem ... magistrum Nicolaum quondam magistri Lodouici Seratouich de Corzula ibidem presentem et accipientem, ad recuperandum certas res ipsius instituentis perditas siue sibi furto, acceptus et de exactis finem et quietationem faciendum et comparendum, coram quocumque iudice, iudico officio et magistratu Corzule et vbique locorum habeant rellatio ad publicum suprascripti mandati in forma publicati: ... Schudi 25 doro. Vno quadro de Nostra Dona. Pelle de volpe numero 25.* (DAZd, ŠNA, Kut. 29/III, Tranquillo Guerini, Sv. 32/IIIa, fol. 116).